

HUZUR KENTİ BURDUR'DA 'ASAYİŞ RAPORU'

BURDUR'DA
GEÇEN YILA GÖRE
%83 AZALDI

Vali Türker Öksüz açıkladı;

"Ölümlü trafik kazalarında % 83 düşüş"

Vali Türker Öksüz, Ağustos Ayı Güvenlik ve Asayiş Basın Bilgilendirme Toplantısı'nda, kentte emniyet ve jandarma birimlerinin gerçekleştirdiği operasyonların sonuçlarını paylaştı. Öksüz, özellikle ölümlü trafik kazalarında geçen yıla göre yüzde 83 oranında düşüş yaşandığını vurgularken, terörle mücadele, uyuşturucu operasyonları ve göçmen kaçakçılığıyla ilgili yapılan çalışmalar hakkında da bilgi verdi.

Vali Türker Öksüz, kentte meydana gelen ölümlü trafik kazalarında bir önceki yıla göre yüzde 83 düşüş olduğunu belirtti.

Geçtiğimiz Cuma günü Valilik toplantı salonunda düzenlenen, Ağustos Ayı Güvenlik ve Asayiş Basın Bilgilendirme Toplantısı'nda konuşan Vali Öksüz, emniyet ve jandarma birimlerimiz tarafından kentten huzuru ve güvenliği için gerçekleştirilen operasyonların aralıksız devam ettiğini söyledi.

Terörle mücadele faaliyetleri kapsamında, sosyal medya üzerinden terör örgütü propagandası yapan 3 hesap hakkında adli işlem başlatıldığını kaydeden Öksüz, bu hesapların erişime engellendiğini aktardı.

Öksüz, göçmen kaçakçılığı ile mücadele kapsamında da 11 organizatör hakkında adli işlem yapıldığını, 38 düzensiz göçmenin operasyonlarda yakalanarak sınır dışı edilmek üzere geri gönderme merkezlerine teslim edildiğini ifade etti. 7'DE

MAKÜ ile Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği'nden İş birliği: Hastalık teşhisinde %20 indirim protokolü



Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) TEKNOKENT bünyesinde yer alan Veteriner Analiz Teşhis ARGE Laboratuvarı, Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ile yaptığı işbirliği çerçevesinde, birlik üyelerine sığır hastalıklarının teşhis ve analizinde %20 indirim sağlayacak. Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı Kamil Özcan, protokolün hayvan sağlığını korumada önemli bir adım olduğunu ve Burdurlu yetiştiricilere büyük avantajlar sunacağını belirtti.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) TEKNOKENT bünyesinde kurulan Veteriner Analiz Teşhis ARGE Laboratuvarı ile Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği arasında imzalanan işbirliği protokolüyle, birlik üyesi yetiştiricilere sığır hastalıklarının teşhis ve analizinde %20 indirim sağlanacak.

Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı Kamil Özcan ve ARGE Laboratuvarı kurucusu Prof. Dr. Mehmet Kale'nin katıldığı imza töreninde,

hastalıkların tedavi edilmesinin verim kaybını önleyerek milli bir servet kaybının da önüne geçtiği vurgulandı.

Bu hastalıklardan dolayı birçok hayvanın kesime gittiğini dile getiren Özcan, şöyle konuştu:

"Bu hakikaten milli bir zayıf, servetin gidişi bu hastalıklar tedavi edildiğinde bunun önüne geçmiş oluyoruz. Burdurlu üreticileri şanslı addediyorum, inşallah başka illerdeki yetiştiricilerimizde bu imkanlardan yararlanır. Genel merkez birliğince de bu imkanı diğer illere de yaygınlaştırmayı düşünüyoruz." 7'DE

BAŞKAN ERCENGİZ:

"Zabıta Teşkilatımız yerli ve milli bir ekip"



Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Zabıta Teşkilatı'nın 198. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla zabıta personeliyle düzenlenen sabah kahvaltısında bir araya geldi.

Kahvaltıda, zabıta teşkilatının görev ve sorumluluklarına değinen Başkan Ercengiz, personelin hem idari hem de sahadaki zorlu görevlerini takdir ettiğini belirtti. 7'DE



Vali Dr. Öksüz'den Şehit Cüneyt Şen'in ailesine anlamlı ziyaret

Vali Dr. Türker Öksüz, Aziz Şehidimiz Cüneyt Şen'in annesi Neriman Şen'i ziyaret ederek, şehit ailelerine verdiği desteği bir kez daha gösterdi.

Ziyaret sırasında, aileyle sohbet eden Vali Öksüz, şehit ailelerinin her zaman yanlarında olacaklarını vurguladı ve Şehidimizin ismini taşıyan torununun sünnet düğünü dolayısıyla hayırlı olsun dileklerini ilettili. 2'DE

OKULLARDA;

İlk ders konusu açıklandı

5'TE

Öğrencilerin dijital oyun bağımlılığının sebebi

YALNIZLIK ve SIKINTI

3'TE

Müze ve öğrenme yeri ziyaretçi sayısı yüzde 6,2 arttı

4'DE



Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



ISPARTALI BİR ÇİFTÇİ GÜL VE LÂVANTADAN KAHVE... YAPAR DA BURDURLU.. BİR ÇİFTÇİ BALIK ATIKLARINDAN ÜRETTİĞİ BİR GÜBRE İLE DOMATESİN VERİMİNİ ARTIRAMAZ MI?

İlimizin merkeze bağlı köyü Çendik'in genç çiftçilerinden biri olan Özgür Nas, Uzakdoğu Ülkelerinde yaygın olan bir yöntemi Köyünde de uygulamış ve oldukça başarılı da netice almış... O nedenle ben önceki günkü, (4 Eylül tarihli) yazım da, sevgili okurlarıma Ispartalı genç bir girişimcinin Gül ve Lâvanta'dan Kahve üreterek büyük bir ilki başlattığını, yani önemli bir araştırmanın, hattâ keşfin mucidi olduğunu belirtmiş ve kendisinin her bakımdan desteklenmesi gerektiğini vurgulamıştım...

Bugün de Burdur'umuzun bir köyünde ziraatla uğraşan-çiftçilik yapan Özgür Nas'ı balık atıklarından ürettiği gübreyle domates üretiminde rekor seviyede bir artış sağlamış olduğu konusunu ele alacağım ve bu çalışmaların diğer girişimcilere, araştırmacılara ve geliştirmecilere örnek olmasını, tüm etkili ve yetkililerinde bu gençlere sahip çıkmalarının-desteklemelerinin gereği üzerinde duracağım:

Şöyle ki; Yeni Gün Medya'nın haberine göre İlimize bağlı Çendik Köyünde ikâmet ve çiftçilikle iştigal eden Özgür Nas, balık atıklarından hazırladığı ve oldukça düşük fiyata mal ettiği gübre sayesinde 3 dönümlük arazisinde 18 ton domates üretmiş...

Konu hakkında açıklamalar yapan Nas, "Araştırmalarının sonucu balığın fosfor açısından zengin olduğunu ve

bitki köklerine fayda sağladığını öğrendim. Uygulamaya başladığım günden beri de hem ürün kalitem arttı hem de maliyetim düştü. Çiftçiliğin doğayla uyumlu bir şekilde yapılabileceğini herkese göstermek istiyorum..." demiş.

Burdur'daki balık artıklarını topladığını belirten Özgür Nas, araştırmasının ve geliştirmesinin sonucunu "Bu yöntemi nasıl uygulayacağımı araştırdım ve balıkçı arkadaşlarımdan balık atıklarını istedim ve temin ettiğim balık atıklarını salamura yaptım. İçerisine biraz da melas ve üre gübresi ekledim. Bu karışımı son iki yıldır kullanıyorum, dolayısıyla da harika bir sonuç alıp mükemmel bir verim elde ettim... Yani, diğer gübrelerle fazla ihtiyaç duymadan verimli bir netice elde ediyorum... Ki, şu an 3 dönümlük arazi de karışık olarak 2 bin 400 fidan var. Bu domatesler salçalık, sosluk ve yemeklik gibi farklı türden oluşuyor. Ve 2 bin, 2 bin 400 fide arasından 12 tonun üzerinde domates satışı yaptım ve hâlâ 6 ton kadar domatesim var..." diyerek çalışmasını ve neticesini daha da müşahhaslaştırmış...

Ben deniz de 'dileyen okurlarım Çendik'li girişimci-araştırmacı ve gelişimci çiftçilerden biri olan Özgür Nas'ın haberini Yeni Gün Medya Haberden bulup teferruatı öğrenebilirler' diyorum; şimdi bu asıl yaşı genç ama akıl yaşı oldukça gelişmiş olan Özgür Nas'ı yürekten kutluyorum ve başarılarının artarak devam etmesini diliyorum...

BİZ YA "HIÇ AR-GE'CI..." YETİŞTİRİYORUZ YA DA OLANLARIN DEĞERİNİ BİLMİYORUZ

Yaşı müsait olanların bilecekleri veya hatırlayacakları gibi, Gökçebağ (Çerçin) sınırları içinde bir zamanlar bizim kısa adı BURTRAK, açılımı ise Burdur Traktör ve Ön Yükleyici Fabrikası adı altında bir Traktör Fabrikamız vardı ve bu fabrika da Japon İşbora (IHI-SHIBAUARA) markasıyla Türkiye'nin ilk çift çekimli traktörü üretiliyordu. Ve bu fabrika Millî Görüşün Lideri rahmetli Prof. Dr. Necmeddin Erbakan'ın ilimize bir hediyesi olduğu için, burada üretilen traktörlere 'Erbakan Traktörü' lâkabı takılmıştı ve şimdi birçok çiftçi o traktörü mumla arıyor ancak bulamıyor! Ki, bu fabrikaya yarım asır öncesinin parasıyla kendim 1000 TL yatırarak ortakları arasında yer aldığım gibi, rahmetli Kayın Pederimi de ikna ederek ve 5000 TL yatırtarak kurucu ortakların arasında yer almasını sağlamıştım. Amma velâkin, biz Burdurlular altın yumurtlayan tavuk misali iş üreten ve çiftçilerimizin emeklerinin karşılığını zi-

yadesiyle veren BURTRAK'ımıza sahip çıkamadık ve fabrikanın yerle yeksan olmasını önleyemedik maalesef! Ki, BUR-TRAK'ın kapanması ilimizde şirketleşme veya ortak iş yapma şevkini kırdığı gibi, bilhassa genç girişimcileri olumsuz yönde etkiledi... Oysa doğrumu dur değildir midir? Bilmiyorum ama, Almanya'da üretim yapan bir traktör fabrikasının, traktör sürücüsünün-şoförünün direksiyonda nasıl rahat edebileceği, meselâ, soğuk havalarda üşümeyeceği, sıcak havalarda da nasıl korunabileceğini araştırma maksatlı birçok teknisyeni bir ormanlık alanda ve sessiz ya da ıssız bir mekânda istihdam ettiği ve bu teknisyenlere-araştırmacılara-geliştirmecilere, yani AR-GE'cilere yüksek miktarlar da ücretler ödediği söylenir...

Her neyse; benim bugünkü konum BURTRAK değil, ancak Çendikli bir gencin balık artıklarından ürettiği gübrelerle domates üretimini ve kalitesini yükseltmesi benim aklıma bu fabrikamızı getirdi... O nedenle ben köyünde yetiştirdiği domateslerle adından söz ettiren Çendikli ve genç bir çiftçi olan Özgür Nas'ın Ziraat Odası ile Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından takibe alınması ve kendisine her türlü desteğin verilmesini diliyorum, herkese saygılar sunuyorum.

HER ARAYAN BULAMAZ, LÂKİN BULANLAR
HEP ARAYANLARDIR! Bâyezid-i Bistâmi (r. aleyh)
BİR ŞEYİ UZUN ZAMAN DURMADAN ARARSANIZ,
BİR GÜN MUHAKKAK ARAMADAN BULURSUNUZ!

Paul Burger

HER ZAMAN ARA, BİR GÜN ALTIN ARARKEN,
BAKIR BULURSUN, YARIN BAKIR ARARKEN
ALTIN BULURSUN! Descartes

ARAŞTIRMACILIK, HERKESİN DAHA ÖNCE
GÖRDÜKLERİNİ GÖRÜP, BUNLARDAN KİMSENİN
DÜŞÜNMEDİKLERİNİ BULUP ÇIKARMAKTIR...

Albert Szent Gyorgy

DÜŞÜNMEK BİLMEKTEN DAHA İLGİNÇTİR. AMA
İNCELEMekten DAHA İLGİNÇ DEĞİLDİR... Goethe
HAYATTA BAŞARILI OLANLAR, KENDİLERİNE GEREKEN
BİLGİLERİ ÖĞRENMEKTEN BİR AN GERİ KALMAZLAR VE
HÂDİSELERİN SEBEPLERİNİ HER ZAMAN ARAŞTIRIRLAR!

R. Kipling

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi personel alımı başladı

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Spor Tesisleri İşletme Müdürlüğü, garson, bulaşıkçı, aşçı yardımcısı ve otel resepsiyonisti pozisyonları için personel alımı yapacağını duyurdu. Başvurular İŞKUR üzerinden gerçekleştirilecek olup, son başvuru tarihi 9 Eylül 2024...

Garson, bulaşıkçı, aşçı yardımcısı ve resepsiyonist pozisyonları için başvurular İŞKUR'da!



Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, garson, bulaşıkçı, aşçı yardımcısı ve otel resepsiyonisti pozisyonlarında personel alımı yapıyor. Başvurular İŞKUR'da!

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Spor Tesisleri İşletme Müdürlüğü, Servis Elemanı (Garson), Yardımcısı, Bulaşıkçı (Steward), Aşçı Yardımcısı ve Ön Büro Görevlisi (Otel Resepsiyoncusu) pozisyonlarında personel alımı yapacağını duyurdu. Başvurular İŞKUR e-şube, ALO 170 hattı ve İŞKUR hizmet noktaları üzerinden yapılacaktır.

Pozisyonlar:
Servis Elemanı (Garson)

Yardımcısı: İlköğretim, lise, önlisans, lisans mezunu adaylar başvurabilir. Hijyen belgesi ve müşteri becerileri geliştirme sertifikası istenmektedir.

Bulaşıkçı (Steward) ve Aşçı Yardımcısı: İlköğretim, lise, önlisans, lisans mezunu adaylar başvurabilir. Hijyen belgesi zorunludur.

Ön Büro Görevlisi (Otel Resepsiyoncusu): Lise, önlisans veya lisans mezunu adaylar başvurabilir. Hijyen belgesi, müşteri ilişkileri geliştirme sertifikası ve protokol eğitimi sertifikası gerekmektedir.

Başvurular 9 Eylül 2024 tarihine kadar devam edecektir.

■ E.S. TUNCEL

TOLEYİS üyelerine büyük eğitim desteği:

Kunduz Online Eğitim ile İş Birliği



TOLEYİS Burdur İl Temsilcisi Sadullah Oflaz, üyelerine dev bir eğitim müjdesi verdi.

Toleyis Sendikası, eğitimde fırsat eşitliğini destekleyen önemli bir adım atarak, online eğitim sektörünün liderlerinden Kunduz Online Eğitim ile iş birliği yaptı.

Bu anlaşma çerçevesinde, sendika üyelerinin çocuklarına 2024-2025 eğitim-öğretim yılı boyunca FULL PAKET ücretsiz online eğitim desteği sağlanacak.

Anlaşma, 5. sınıftan 12. sınıfa kadar olan tüm ortaokul ve lise öğrencileri ile LGS, YKS sınavlarına hazırlanan öğrencileri ve ayrıca ALES, KPSS ve DGS gibi önemli sınavlara hazırlanan gençler için geçerli olacak. Üyelerimiz ve çocukları, dijitalleşmenin genişlediği bu dönemde diledikleri zaman ve diledikleri yerden eğitim alabilecekler.

TOLEYİS Burdur İl Temsilcisi Sadullah Oflaz, yaptığı açıklamada, "Eğitim, sendikamız için her zaman öncelikli bir konudur. Bu anlaşma ile üyelerimizin çocuklarının sınavlara hazırlık sürecine büyük bir katkı sağlayacağız. Herkes için fırsat eşitliği sunmak bizim için önemli" diyerek bu desteğin sosyal sorumluluk ilkesi gereği hayata geçirildiğini belirtti. Ayrıca Oflaz; "Başvuru ve kullanım detayları ilerleyen günlerde paylaşılacağını ve TOLEYİS olarak bu hizmetin tüm üyelerimize hayırlı olmasını dileriz" dedi.

■ Kadriye ÇETİN

Yıl: 71	yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
7 Eylül 2024 Cumartesi - Sayı: 21320	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL	
Sahibi: Kürşat TUNCEL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvaş Başbayii Fiyatı: 4 TL.	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL. Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

Öğrencilerin dijital oyun bağımlılığının sebebi

YALNIZLIK ve SIKINTI



Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) Güvenli İnternet Merkezi tarafından yapılan araştırmada, ortaokul ve lise öğrencilerinin dijital oyun bağımlılıkları üzerinde etkili olan faktörler "yalnızlık ve sıkıntı" olarak belirlendi.

BTK Başkan Yardımcısı Dr. Abdülkerim Gün yürütücülüğünde BTK Güvenli İnternet Merkezi ve Muş Alparslan Üniversitesi işbirliğinde, Türkiye'deki ortaokul ve lise öğrencilerinin dijital oyun oynama alışkanlıklarının belirlenmesine yönelik gerçekleştirilen araştırmanın sonuçları açıklandı.

Ortaokul düzeyinde 11 bin 891, lise düzeyinde 8 bin 493 olmak üzere 20 bin 384 öğrencinin katıldığı araştırma kapsamında dijital oyun, internet, sosyal medya bağımlılıkları ile mutluluk, siber zorbalık, sıkıntı-stres ve yalnızlık durumları incelendi.

HAFTA İÇİ 3 SAATE YAKIN DİJİTAL OYUN OYNUYORLAR

Araştırmaya göre, öğrencilerin yüzde 95,49'unun mobil telefon sahibi olduğu ve hafta içinde 3 saate yakın dijital oyun oynadığı belirlendi.

Lise ve ortaokul öğrencilerinin yüzde 35'i oyun bağımlılığı riski taşıırken, lise öğrencilerinin yüzde 31'inin ve ortaokul öğrencilerinin yüzde 20'sinin internet bağımlılığı riski taşıdığı tespit edildi.

Araştırmada, giderek artan sosyal medya bağımlılığı konusunda da önemli bulgulara ulaşıldı. Lise öğrencilerinin yüzde 50'sinin, ortaokul öğrencilerinin de yüzde 35'inin sosyal medya bağımlılığı riski taşıdığı saptandı.

BAĞIMLILIKTA ETKİLİ OLAN FAKTÖRLER TESPİT EDİLDİ

Araştırmada, ortaokul ve lise öğrencilerinin dijital oyun bağımlılıkları üzerinde etkili olan faktörler de belirlendi. Buna göre, oyun bağımlılığı üzerinde en çok etkili olan değişkenler sırasıyla yalnızlık, sıkıntı, mutluluk, internet ve sosyal medya bağımlılığı ile siber zorbalık oldu.

Öğrencilerin mutluluk düzeyleri dışındaki yalnızlık ve sıkıntı gibi diğer değişkenler dijital oyun bağımlılığı düzeyini artırırken, mutluluk arttıkça oyun bağımlılığı düzeyinin düştüğü görüldü.

ÖĞRENCİLERİN YÜZDE 10'U SİBER ZORBALIKLA MARUZ KALİYOR

İnternet kullanımının artmasıyla öğrencilerin yüzde 10'unun orta düzeyde siber zorbalığa maruz kaldığı, yüksek düzeyde siber zorbalığın ise nadir görüldüğü belirlendi.

Araştırmaya göre, yalnızlık duygusu ortaokul ve lise öğrencilerinde yaygın görülürken, lise öğrencilerinde rastlanan sıkıntı düzeyinin ortaokul öğrencilerine göre daha yüksek olduğu tespit edildi.

Kaynak: (Habertürk)

Sağlık Bakanlığında teknoloji bağımlılığı açıklaması

Sağlık Bakanlığı bebeklik ve erken çocukluk döneminde, ebeveynlerinin açıklamaları olmadan ekran aracılığıyla verilen bilginin öğrenilmesinin mümkün olmadığını belirtti. Çocukların anne ve babayla sosyal etkileşimde bulunmasının çocuğun bilişsel ve motor becerilerinin, sosyal ve duygusal gelişiminin desteklenmesi açısından gerekli olduğu vurgulandı

Bakanlığın teknoloji bağımlılığı hakkında yaptığı yazılı açıklamada, her yıl 3-9 Eylül'ün "Halk Sağlığı Haftası" olarak belirlendiği, hafta boyunca halk sağlığı konularında toplumu bilgilendirmeye ve farkındalığını artırmaya yönelik çalışmalar yapıldığı hatırlatıldı.

Bu yıl Halk Sağlığı Haftası'nın ana temasının "Sağlığını Erteleme, Harekete Geç" olarak belirlendiği aktarılan açıklamada, ana tema kapsamında her gün ayrı ayrı konular çerçevesindeki etkinliklerle toplumun bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması hedeflendiği kaydedildi.

Açıklamada, Halk Sağlığı Haftası'nın dördüncü gününe tekabül eden 6 Eylül'ün konusunun ise "Ekranı Değil, Hayatı Yaşa" olarak belirlendiği bildirildi.

"Ekran karşısında yalnız bırakılan çocukta gelişimsel gerilik"

Bebeklik ve erken çocukluk dönemi olan 0-6 yaşın beyin gelişimi, dil ve konuşma gelişimi, sosyal beceri gelişimi, güvenli bağlanma ilişkisi gelişimi, sağlıklı iletişimsel ve sosyal davranışların gelişimi açısından çok önemli bir dönem olduğuna dikkat çekilen açıklamada, özellikle 3 yaştan küçük çocukların anne ve babayla karşılıklı sosyal etkileşimde bulunmasının çocuğun dil, bilişsel ve motor becerilerinin, sosyal ve duygusal gelişiminin desteklenmesi açısından oldukça gerekli olduğu kaydedildi.

Açıklamada, "Bu dönemde çocuğun yaşına ve gelişimine uygun olarak anne babaların çocuklarıyla sevgi ve bağlılığı güçlendirecek oyunlar oynaması, onlara masal anlatması, kitap okuması, şarkı, ninni söylemesi çocuğun zekasını, hayal gücünü, iletişimini ve yaratıcılığını geliştirir." bilgisi verildi.

Bilimsel olarak 3 yaş altındaki çocukların teknolojiden ve internetten kendi başlarına bir şey öğrenmelerinin mümkün olmadığı kaydedilen açıklamada, şu ifadeler yer verildi:

"Bebeklik ve erken çocukluk döneminde, ebeveynlerinin açıklamaları olmadan ekran aracılığıyla verilen bilginin öğrenilmesi mümkün değildir. Çocuğun ekran karşısında yalnız başına bırakılması sonucunda çocukta gelişimsel gerilikler ortaya çıktığı bilimsel olarak ispatlanmıştır."

"4-6 yaş arası dönemde teknoloji kullanımı ebeveyn eşliğinde olmalı"

Toplum temelli çalışmalarda, 0-6 yaş aralığına tekabül eden bebeklik ve erken çocukluk döneminde, uzun süre televizyondan, tableten ve telefondan içerik seyretmenin çocukta dil, bilişsel, sosyal ve duygusal gelişim alanlarında gecikmelere yol açtığı görüldüğü bildirilen açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Bu gelişimsel sorunlar da ileri çocukluk döneminde, zihinsel esneklik, empati ve dürtü kontrolü fonksiyonlarının olumsuz gelişmesinde risk faktörleridir. Öte yandan 4-6 yaş arası dönemde teknoloji kullanımının mutlaka ebeveyn eşliğinde olması ve günde en fazla 20-30 dakika ile sınırlı olması gerekmektedir."

Açıklamada, özellikle okul çağındaki çocukların ve gençlerin problemlili bilişim teknolojileri kullanımının sosyal ilişkilerin olumsuz yönde etkilenmesine, aile bağlarının zayıflamasına, akademik başarının veya iş başarısının düşmesine neden olabildiği aktarıldı.

Bununla birlikte teknolojiye hızlı ve rahat erişim imkanının kumar bağımlılığının gelişme riskini de artırdığı belirtilerek, şöyle devam edildi:

"Öte yandan teknolojinin ve internetin eğitim ve bilgi sağlama amaçlarıyla kullanılmasının aşırı ve zararlı kullanımını azaltabileceği saptanmıştır. Anne babaların çocuklarıyla birlikte sosyal ortamlarda kaliteli vakit geçirmesi, çocukların ve gençlerin yetenek ve becerilerinin sportif ve sanatsal faaliyetlerle desteklenmesi onların çok yönlü gelişimleri açısından faydalı olacaktır."

Açıklamada, bunların yanı sıra anne babala-

rın ve hatta toplumun tamamının bilişim teknolojilerini bilinçli, güvenli ve etkin kullanmasının sağlanması için 0-3 yaş arası çocukların kesinlikle ekranla tanıştırılmaması, 4-6 yaş arası çocuklarını teknolojiyle tanıştırmayı isteyen anne babaların, kendilerinin çocuklarına eşlik etmesi koşuluyla ve çocuğun yaşına ve gelişimine uygun bir içerikle ve günde en fazla 20-30 dakikayı geçmeyecek sürede çocuklarına teknolojiyi kullanmalarını tavsiyelerine yer verildi.

Açıklamada, Sağlık Bakanlığının ebeveynlere yönelik hazırladığı "Teknoloji Bağımlılığı Ebeveyn Rehberi 2023" belgesine Sağlık Bakanlığı Geliştirilmesi Genel Müdürlüğü web sitesindeki "Yayınlar" bölümünden "Kitapçıklar" seçilerek ulaşılabileceği de aktarıldı.

Türkiye'de bağımlılıklarla mücadele çalışmaları kapsamında "2019-2023 Davranışsal Bağımlılıklar ile Mücadele Ulusal Strateji Belgesi ve Eylem Planı"nın Sağlık Bakanlığı koordinasyonunda, paydaş bakanlıklar, kurum ve kuruluşlar işbirliğinde yürütüldüğü belirtilen açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Strateji Belgesi ve Eylem Planı'nın nihai amacı toplumu teknoloji, internet ve kumar alanlarında davranışsal bağımlılık gelişmesinden korumaktır. Belirlenen nihai amaca ulaşılması için topluma yönelik çalışmalar yapılmıştır."

Strateji Belgesi ve Eylem Planı çerçevesinde "Davranışsal Bağımlılıkla Mücadele Programı"nın uygulamaya koyulduğu bildirilen açıklamada, şu ifadeler yer verildi:

"Program kapsamında Sağlıklı Hayat Merkezlerinde yer alan Psikososyal Destek Biriminde görev yapan personel tarafından, bilişim teknolojileri ve internetin bilinçli, güvenli ve etkin kullanımını konusuna topluma yönelik koruyucu ve önleyici farkındalık faaliyetleri gerçekleştirilmekte, aşırı ve zararlı kullanımına yönelik danışmanlık hizmeti sunulmaktadır. Danışmanlık hizmeti almak isteyen kişiler Sağlıklı Hayat Merkezlerine başvurarak konu hakkında bilgi alabilir."

(Kaynak: trt haber)



Müze ve ören yeri ziyaretçi sayısı yüzde 6,2 arttı

Türkiye genelinde müze sayısı, 2023'te bir önceki yıla göre yüzde 7,1 artarak 606'ya, müze ve ören yeri ziyaretçi sayısı da yüzde 6,2 artışla 55 milyon 752 bin 208'e yükseldi.

ve ören yerlerini ziyaret edenlerin sayısı 17 milyon 673 bin 661 olurken, bunun toplam ziyaretçiler içindeki payı yüzde 31,7'yi buldu.

Özel müze ziyaretçi sayısı da yüzde 22,5 artarak 18 milyon 236 bin 130'a, Milli Saraylar Başkanlığına bağlı müze ziyaretçi sayısı ise yüzde 5 yükselerek 7 milyon 27 bin 103'e çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2023 yılına ilişkin "Kültürel Miras İstatistikleri"ni açıkladı.

Milli Saraylara ait istatistikler, Cumhurbaşkanlığına bağlı Milli Saraylar Başkanlığından 2023 yılından itibaren derlenmeye ve yayımlanmaya başlandı.

Buna göre, Türkiye genelinde müze sayısı geçen yıl 2022'ye göre yüzde 7,1 artarak 606'ya çıktı. Bu müzelerin 212'si Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde, 376'sı ise özel müze kategorisinde yer alırken, Milli Saraylar Başkanlığına bağlı 18 müze faaliyet gösterdi. Ören yeri sayısı ise 144 oldu.

Müzelerdeki eser sayısı, geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 2,9 azalarak 3 milyon 900 bin 331 olarak kayıtlara geçti.

Bakanlığa bağlı müzelerdeki eser sayısı da bu dönemde yüzde 0,5 artarak 3 milyon 341 bin 162 olurken, özel müzelerdeki eser sayısı ise yüzde 32,5 azalışla 286 bin 334'e geriledi. Aynı dönemde Milli Saraylar Başkanlığına bağlı müzelerdeki eser sayısı yüzde 2,2 artışla 272 bin 835 oldu.

Bakanlığa bağlı müzelerdeki eserlerin yüzde 60,1'i sikke, yüzde 27,6'sı arkeolojik materyal, yüzde 6,6'sı etnografik materyal, yüzde 3,6'sı tablet oldu.

Sit alanı sayısı arttı

Müze ve ören yeri ziyaretçi sayısı, geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 6,2 artarak 55 milyon 752 bin 208'e yükseldi. Ziyaretçilerin yüzde 54,7'si Bakanlığa bağlı müze ve ören yerlerini ziyaret etti. Bakanlığa bağlı ücretli müze



Bakanlığa bağlı ücretli müze ve ören yeri ziyaretlerinden 2 milyar 666 milyon 691 bin 663 lira gelir elde edildi. Bakanlık tarafından satılan müze kartı sayısı 4 milyon 214 bin 303 oldu.

Taşınmaz kültür varlıklarının sayısı 2023'te bir önceki yıla göre yüzde 2,1 artarak 124 bin 671'e çıktı. Bu kültür varlıklarının en çok bulunduğu il 33 bin 869 ile İstanbul olurken, bu ili 7 bin 976 ile İzmir ve 4 bin 948 ile Muğla takip etti.

Toplam sit alanı sayısı 2023'te bir önceki yıla göre yüzde 4,9 artarak 24 bin 786'ya ulaşırken, sit alanlarının yüzde 97'sini arkeolojik sit alanları oluşturdu.

Milli parkların sayısı 2023 yılında bir önceki yıla göre değişmeyerek 48 oldu. Milli park alanı yüzde 0,2 azalışla 909 bin 158 hektara geriledi. Tabiat parkı sayısı yüzde 1,9 artarak 266 olurken, tabiat parkı alanı yüzde 0,3 azalışla 108 bin 36 hektar olarak kayıtlara geçti.

Tabiatı koruma alanı sayısı ise önceki yıla göre değişim göstermeyerek 31 olurken, tabiat anıtı sayısı yüzde 2,7 azalarak 110'a düştü. Kaynak: AA

HAVA KİRLİLİĞİ

Duygu durumunda bozulmalara yol açabiliyor

Araştırmalar, hava kirliliğinin sadece fiziksel sağlığı değil, aynı zamanda duygusal durumu da olumsuz etkilediğini ortaya koyuyor. Uzmanlara göre, düşük düzeydeki kirleticiler bile moral bozukluğuna yol açabilirken, yoğun hava kirliliği dönemlerinde insanlar daha stresli ve mutsuz hissedebiliyor. Birleşmiş Milletler, bu soruna dikkat çekmek amacıyla her yıl 7 Eylül'ü "Mavi Gökyüzü İçin Temiz Hava Günü" olarak kutlamaktadır.

Uzmanlar, hava kirliliğinin beyin duyguları kontrol eden merkezlerinde bazı olumsuz değişikliklere neden olduğunu, düşük konsantrasyondaki kirleticilerin dahi moral bozukluğuna yol açabildiğini belirtiyor.

Hava kalitesini iyileştirmeye dönük çalışmaları teşvik etmek ve kamuoyunda farkındalık yaratmak amacıyla Birleşmiş Milletler Aralık 2019'da gerçekleştirdiği 74'üncü oturumunda aldığı karar doğrultusunda her yıl 7 Eylül "Mavi Gökyüzü İçin Temiz Hava Günü" olarak kutlanıyor.

Hava kirliliğinin insanların duygusal durumlarında neden olabileceği değişiklikleri araştıran Stanford Üniversitesinden bilim insanları, yaklaşık 1 yıl boyunca, 18-89 yaş aralığındaki 150 kişinin günlük duygusal durumlarını ve hava kalitesi ölçümlerini analiz etti.

Araştırmaya katılanlara her günün sonunda 20 ayrı duygu konusunda sorular soruldu. Yerel hava kalitesi izleme cihazlarından elde edilen verilerin kullanıldığı çalışmada istatistiksel modellerle yapılan analizde, bireylerin duygusal durumlarının yaşadıkları bölgedeki hava kirliliği konsantrasyonları karşısında nasıl dalgalandığı incelendi.

Elde edilen sonuçlara göre, duygu durumunun yüzde 97'sinin hava kirliliği verileriyle ilişkili olduğu, hava kirliliğinin normalden yüksek olduğu günlerde bireylerin duygusal uyarılma düzeylerinin normalden düşük olduğu ortaya konuldu. Ayrıca hava kirliliğindeki her bir birim artışın, uyarılma seviyelerini yüzde 0,01 azalttığı belirlendi.

"Hava kirliliğinin yoğun olduğu günlerde insanlar mutsuz ve stresli"

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dahili Tıp Bilimleri Ana Bilim Dalı Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mesut Yıldız, AA muhabirine, hava kirliliğinin solunum sistemi ve kalp, damar hastalıkları üzerindeki etkisi bilirse de ruh sağlığı ve psikoloji üzerindeki etkisinin pek bilinmediğini söyledi.

Yıldız, "Hava kirliliğinin stresi artırdığı, konsantrasyonu bozduğu, kişiyi duygusal olarak daha hassas yaptığı,

birtakım psikolojik ve psikiyatrik rahatsızlıklara zemin hazırladığı daha önceki çalışmalarda gösterilmişti. Bunun yanında hava kirliliğinin yoğun olduğu günlerde insanların daha mutsuz ve stresli oldukları da bilinen bir gerçek." dedi.

Bazı kişilerin hava kirliliğinin yarattığı psikolojik etkilere daha duyarlı olduğunu bilimsel çalışmalarla saptandığını anlatan Yıldız, hava kirliliğinin yoğun olduğu bölgelerde yaşayanların, özellikle de çocuk ve ergenlerin ileride oluşabilecek ruhsal rahatsızlıklar açısından daha fazla risk altında olduğunu ifade etti.

Havadaki kirleticilerin hangi yolla psikolojik sağlığı olumsuz etkilediğinin tam olarak bilinmediğine dikkati çeken Yıldız, "Hava kirliliğinin olduğu bölgelerdeki kişilerde beyin duyguları kontrol eden merkezlerinde bazı olumsuz değişiklikler saptandı. Hava kirliliği vücudun strese dayanıklılığını azaltarak ve duygusal yanıtları bozarak ruhsal rahatsızlıkların oluşmasına dolaylı olarak katkıda bulunuyor." diye konuştu.

Yıldız, psikolojik ve psikiyatrik rahatsızlıkların çoğunda tek bir neden olmadığını, kişinin ruhsal sıkıntısında ailevi sıkıntıları-

nın, kendi psikolojik yapısının, sosyal ortamın ve doğanın ayrı ayrı payları bulunduğunu vurguladı.

Bireysel olarak alınması gereken önlemler konusunda Yıldız, şu önerilerde bulundu:

"Havanın kalitesinin ölçüldüğünü ve birçok mecradan buna ulaşabileceğimizi biliyoruz, dolayısıyla hava kalitesini takip edip hava kirliliğinin yoğun olduğu saatlerde dışarıda geçirdiğimiz süreyi sınırlamak bir seçenek. Sigara veya benzer şekilde hava kalitesini olumsuz etkileyen ortamlardan uzak durmak gerekiyor. İmkanlarımız ölçüsünde doğada vakit geçirmeye çalışmak hava kirliliğinden de bağımsız, ruhsal olarak iyi gelen bir aktivitedir. Antioksidan yönünden zengin besin tüketmek ve stresimizi azaltacak bir yaşam tarzı da ruh sağlığımızı korumaya yardımcı olabilir."

"İnsan psikolojisini etkileme olasılığı çok yüksek"

Akademik Solunum Derneği Yönetim Kurulu Başkanı ve Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Bülent Tutluoğlu, kirli havanın yoğun olduğu günlerde anksiyete ve psikolojinin olumsuz etkilendiğini destekle-

yen dünyada birçok çalışma bulunduğunu aktardı.

Tutluoğlu, kirli havanın, ruh sağlığı açısından tek başına neden olarak gösterilemeyeceğini, ancak psikolojik rahatsızlıklara yatkınlığı bulunan kişilerde daha fazla bir depresyon haline ya da var olan psikolojik problemlerin artmasına yol açabileceğini dile getirdi.

Aşırı doğa olaylarının insanlar üzerinde kaygı yarattığından ve genel psikolojinin bozulmasına yol açtığından bahseden Tutluoğlu, "Kirli havayı zaten bir tabaka halinde puslu olarak görebiliyoruz, net bir havada insan psikolojisi daha iyi oluyor, kirli ve puslu bir havada insan kendini daha kötü hissedebiliyor." diye konuştu.

Havada bulunan kirleticilere değinen Tutluoğlu, şu değerlendirmeleri paylaştı:

"Soba zehirlenmelerini yapan şey karbonmonoksittir, fazla konsantrasyonlarda ilk olarak genel bir sarhoşluk hali oluşturup daha sonra bilinç kaybına ve yaşamın kaybedilmesine kadar gider. Aynı şekilde çok yüksek konsantrasyonlarda kükürtdioksit solunum yollarında, gözde, boğazda hassasiyete neden olarak genel sinir sistemini de etkileyebilir. Yani sadece görüntü olarak değil, içerik olarak da hava kirliliğinin insan psikolojisini etkileme olasılığı çok yüksek. Hava kirleticiler yüksek konsantrasyonda ölüme dahi götürebilen ciddi etkiler oluştururken düşük konsantrasyonda insanlarda moral bozukluğu, düşük enerji gibi tepkilere yol açabiliyor."

Tutluoğlu, sanayi bölgelerinde havada, partikül madde, kükürtdioksit, karbonmonoksit, nitrojen oksit gibi genel kirleticilerin dışında kimyasal maddelerin solunmasının da söz konusu olduğunu, bu nedenle özellikle sanayinin yoğun olduğu bölgelerdeki kişilerin psikolojisinin daha da olumsuz etkilenebileceğini vurguladı.

Cep telefonu uygulamalarıyla hava kalitesinin takip edilebileceğini işaret eden Tutluoğlu sözlerini "Hava kirliliğinin yoğun olduğu dönemlerde mümkün olduğunda sokağa çıkılmaması, özellikle egzersiz veya yürüyüş yapılmamasını önerebiliriz." diyerek tamamladı.

Kaynak: AA





KIRK AMBAR

OLİMPİYATLAR
(Geç kalmış
bir yazı)

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

Olimpiyatlar bitti bendeki acısı bitmedi daha. 40 yıl sonra ilk kez altın madalyasız döndük yarışmalardan.

“Okçuluk”, “güreş” ata sporu deniyor önem veriliyordu güya.

Başarı göremedik onda da.

Kadın voleybol milli takımının konuştuular cübbeli tayfa.

Yusuf Dikeç'i konuştuk biz dünya ile birlikte.

Sonrakine kaldı altın hayalimiz.

“Çoğu Avrupa ülkesinden fazla öğrencimiz var” der övünürüz onunla.

Kaç spor öğretmeni, kaç yönetici var o okullarda.

Sorumlu tutarlar mı acaba kendilerini bu konuda hiç sonuca bakıp da.

Basketbol voleybol oynadım öğrenciliğimde. Dört bin mevcutlu okulda yöneticilik yaptım on yıl.

Kapalı salonu, on beden öğretmeni vardı okulun. Varsa yoksa futbol.

İki kale direği bir top yeter onlara kalsa.

At önlerine öğrencilerin çekilir kenara.

Bu kadar mı sevimsiz hale getirilirdi bir ders.

Kapalı salon bilen için nimet. Bilen biliş onu.

Kimi bulamaz, kıymetini bilmez kimi de salonun.

Nicelerini gördük kullanılmaz halde bekletilir öyle.

Isıtması yok, elemanı yok vs.

Okuduğumuz okulların salonlarını bilirim.

Can atardık eşofman giyip oraya girmeye.

Ayrı severdik beden eğitimi öğretmenimizi.

Yatılı Öğretmen okullarıydı tabi orası.

Bul da sev şimdi kaldıysa öylesini.

Üniversite kazanma işi dershanelere, spor başarıları kulüplere havale edildi şimdilerde.

Karşılaşmalar okullar arası değil artık, kulüpler arası.

Okullarsa diploma verme yetkisini elinde bulunduran kurumlar.

Olimpiyatlarda yüzüne bakan olmuyor futbolun Kim birinci oldu mesela bu yıl hatırlamıyorum ben.

Atletizm, yüzme, boks, güreş, halter, gülle, çekiç, jimnastik kaç dalı var olimpiyatın

Hepsini de tanıtmak tattırmak mümkün okullarda ama öğretmen lazım ona müdür lazım ona.

Vardı öyle biri. Otuz yıl geçti üzerinden. Unutmadım Eşref Uluk öğretmeni.

Burdur Bucak Ürkütlü kasabasında tanıtmış sevdimişti öğrencilerine aday öğretmenken daha.

Örnek gösteririm yeri gelir halen de.

İlkokul öğretmenlerimiz başkaydılar.

Reşat altını gibiydiler her biri.

Onlardan öğrenmiştik ilk ısınma hareketlerini.

“Sağlam kafa sağlam vücutta bulunur” atasözü ile birlikte.

Onunla başlar onlarla eğitmeye çalışırız bedeni halen de.

Ne güzel addır o öyle “beden eğitimi”

Aklına sağlık düşünenin.

Uzaktan tanırın eğitilmiş bedeni

Yürüyüşünden fark edersin onu...

Eğitilmemişini de elbette. Yalpa yapar sola sağa.

Eğitilmedilerse o bedenler suçun büyüü okullarda onlara yön verenlerde.

Gösterişli stadyumlar yaptırmak yetmiyor.

Eğitilmiş adanmış beyinler lazım önce.

Kimler seçilip de gönderildiler olimpiyatlara.

Siyaset girdimi oralara da?

Bakmak lazım onlar da.

Fazlasını bekleme ondan.

Bu kadarını yapar ancak o kafa.

(30 Ağustos Zafer Bayramının 102. yılı Türk ordusuna Türk milletine kutlu olsun...)



Vali Dr. Öksüz'den Şehit Cüneyt Şen'in ailesine anlamlı ziyaret

Vali Dr. Türker Öksüz, Aziz Şehidimiz Cüneyt Şen'in annesi Neriman Şen'i ziyaret ederek, şehit ailelerine verdiği desteği bir kez daha gösterdi. Ziyaret sırasında, aileyle sohbet eden Vali Öksüz, şehit ailelerinin her zaman yanlarında olacaklarını vurguladı ve Şehidimizin ismini taşıyan torununun sünnet düğünü dolayısıyla hayırlı olsun dileklerini ilettili.

Vali Dr. Türker Öksüz, Aziz Şehidimiz Cüneyt Şen'in değerli annesi Neriman Şen'i ziyaret etti.

Vali Öksüz, sık sık Şehit Aileleri ve Gazilerle bir araya gelmeye özen gösterirken, gerçekleştirdiği hane ziyaretleri ile de Şehit Aileleriyle

bağlarını güçlendirmeye devam ediyor.

Son ziyaretinde Şehidimiz Cüneyt Şen'in ailesiyle sohbet eden Vali Öksüz, ailenin taleplerini dinleyerek, vatan için canlarını feda eden kahramanlarımızın emanetleri olan ailelerinin her zaman yanlarında olacaklarını vurguladı.

Ayrıca, Ağustos ayında Şehidimizin ismini taşıyan torununun sünnet düğünü sevincini yaşayan anne Neriman Şen'e hayırlı olsun dileklerini ilettili. Ziyarete Vali Öksüz'e, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Mustafa Çakır da eşlik etti. *Kaynak: (valilik basın)*



Çeltikçi'de çıkan orman yangını kontrol altına alındı

Burdur'un Çeltikçi ilçesinde çıkan orman yangını, ekiplerin müdahalesiyle kontrol altına alındı.

Tozlu yataklık mevkiindeki ormanlık alanda yangın çıktı.

İhbar üzerine bölgeye, Burdur Orman İşletme Müdürlüğü ekipleri sevk edildi.

Alevlere 36 personel, 4 arazözle müdahale ederek, yangını kontrol altına alındı. ■ AA



Burdur'da 2 otomobilin çarpıştığı kazada 5 kişi yaralandı. Edinilen bilgilere göre, önceki gün gece Fethiye-Burdur

Jandarma Komutanlığı'na götürüldü. Kazayla ilgili soruşturma başlatıldı. ■ YENİ GÜN MEDYA

BURDURLU ÖĞRENCİ VELİLERİ BU HABER SİZİN İÇİN!

1-2-3-4.SINIFLAR İÇİN

KAYITLAR BAŞLADI

ETÜT HİZMETLERİ

ÖDEV TAKİBİ

ÖĞLE YEMEĞİ

KONU TEKRARI

İKİNDİ KAHVALTISI

SOSYAL VE ZİHNSSEL ETKİNLİKLER

SERVİS

Burdur'da ölümlü trafik kazaları geçen yıla göre yüzde 83 azaldı



Vali Türker Öksüz, Ağustos Ayı Güvenlik ve Asayiş Basın Bilgilendirme Toplantısı'nda, kentte emniyet ve jandarma birimlerinin gerçekleştirdiği operasyonların sonuçlarını paylaştı. Öksüz, özellikle ölümlü trafik kazalarında geçen yıla göre yüzde 83 oranında düşüş yaşandığını vurgularken, terörle mücadele, uyuşturucu operasyonları ve göçmen kaçakçılığıyla ilgili yapılan çalışmalar hakkında da bilgi verdi.

Vali Türker Öksüz, kentte meydana gelen ölümlü trafik kazalarında bir önceki yıla göre yüzde 83 düşüş olduğunu belirtti.

Geçtiğimiz Cuma günü Valilik toplantı salonunda düzenlenen, Ağustos Ayı Güvenlik ve Asayiş Basın Bilgilendirme Toplantısı'nda konuşan Vali Öksüz, emniyet ve jandarma birimlerimiz tarafından kentte huzuru ve güvenliği için gerçekleştirilen operasyonların aralıksız devam ettiğini söyledi.

Terörle mücadele faaliyetleri kapsamında, sosyal medya üzerinden terör örgütü propagandası yapan 3 hesap hakkında adli işlem başlatıldığını kaydeden Öksüz, bu hesapların erişime engellendiğini aktardı.

Öksüz, göçmen kaçakçılığı ile mücadele kapsamında da 11 organizatör hakkında adli işlem yapıldığını, 38 düzensiz göçmenin operasyonlarda yakalanarak sınır dışı edilmek üzere geri gönderme merkezlerine teslim edildiğini ifade etti.

Uyuşturucu ile mücadele kapsa-

mında da 38 operasyon gerçekleştirildiğine dikkati çeken Öksüz, operasyonlar neticesinde 11 kişinin tutuklandığını, çeşitli miktarda ve türde uyuşturucu ele geçirildiğini anlattı.

Öksüz, kaçakçılık ve organize suçlar kapsamında ise 23 operasyonda 25 şüpheli hakkında adli işlem yapıldığını vurgulayarak şunları kaydetti:

"Asayiş olayları kapsamında ise ağustos ayında 17 kişi tutuklanmış, 6 kişi hakkında adli kontrol uygulanmıştır. 14 yivsiz tüfek, 5 adet tabanca, 3 kurusıkı tabanca ve 11 kesici ve delici alet ele geçirildi. Aranan şahıslara yönelik faaliyetlerde 169 şahıs yakalanmış, bu şahıslardan 59'u tutuklanmıştır. 10 üzeri hapis cezasıyla aranan 1 şahıs yakalanarak tutuklanmıştır. Trafik konusunda ağustosta 73 bin 433 araç ve sürücüsü sorgulanmış. Meydana gelen kazalarda maalesef 5 vatandaşımız hayatını kaybetmiştir. Bu yıl gerçekleşen ölümlü trafik kazalarında bir önceki yıla göre yüzde 83 oranında düşüş görülmüştür."

Toplantı Valiliğin sosyal medya hesaplarından canlı yayımlandı. ■ AA



MAKÜ ile Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği'nden İş birliği:

Hastalık teşhisinde %20 indirim protokolü

Burdur'da sığır hastalıklarının analiz ve teşhisinde yetiştiricilere indirim sağlanacak

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) TEKNOKENT'de kurulan Veteriner Analiz Teşhis ARGE Laboratuvarı ile Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği arasında imzalanan protokolle birlik üyesi yetiştiricilere sığır hastalıklarının analizi ve teşhisinde laboratuvar tarafından yüzde 20 indirim verilecek.

Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birlik binasında Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği (TDSYMB) Genel Başkanı ve Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı Kamil Özcan ile AYG Veteriner Analiz Teşhis ARGE kurucusu Prof. Dr. Mehmet Kale işbirliği protokolü imzaladı.

İmza programında konuşan TDSYMB Genel ve Burdur Başkanı Özcan, son yıllarda et ve süt verimini ve maliyetlerini etkileyen hastalıkların yetiştiricileri mağdur ettiğini söyledi. Özellikle hayvan memelerdeki siğillerden dolayı sütte verim kaybı olduğunu belirten Özcan, bu tür hastalıkların bertaraf edilmesiyle ilgili MAKÜ'deki bilim insanlarının çalıştığını aktardı.

Özcan, hayvanlarda görülen viral hastalıkları

önleyen bazı ilaçların üniversitede kurulan laboratuvarda geliştirildiğini belirterek "Bu buluşları üreticilerimizle buluşturuyoruz. Memelerdeki siğillerden ve viral hastalıklardan dolayı verim kaybını Burdur'daki üreticilerimiz yaşamayacak. Üyemiz olan yetiştiriciler hastalığın teşhisi ve tedavisinde yaptığımız protokol gereği yüzde 20 daha az ödeyecekler." diye konuştu.

"Bu imkanı diğer illere de yaygınlaştırmayı düşünüyoruz"

Bu hastalıklardan dolayı birçok hayvanın kesime gittiğini dile getiren Özcan, şöyle konuştu: "Bu hakikaten milli bir zayıf, servetin gidişi bu hastalıklar tedavi edildiğinde bunun önüne geçmiş oluyoruz. Burdurlu üreticileri şanslı addediyorum, inşallah başka illerdeki yetiştiricilerimizde bu imkanlardan yararlanırlar. Genel merkez birliğince de bu imkanı diğer illere de yaygınlaştırmayı düşünüyoruz."

Veteriner Analiz Teşhis Laboratuvarı kurucusu Mehmet Kale de meme siğillerinde etkili bir krem geliştirdik, ayak hastalıkları için MAKÜ Hoof Jel'i geliştirdik bu iki ürün de piyasada. Mantar ve uyuz hastalıkları için yeni geliştirdiğimiz bir takım ürünlerde de var. Laboratuvarımıza gelen birlik üyelerine geliştirdiğimiz ürünlerin satışında ve hastalığın teşhisi hizmetinde indirim sağlayacağız." ifadelerini kullandı. ■ AA

Başkan Ercengiz'den Zabıta personeline teşekkür



"ZOR BİR GÖREV ÜSTLENİYORUZ"

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz Zabıta Personeli ile sabah kahvaltısında bir araya geldi.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Zabıta Teşkilatı'nın kuruluşunun 198. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla Zabıta Personeli ile sabah kahvaltısında bir araya geldi.

İstasyon Parkta düzenlenen kahvaltıda Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Başkan Yardımcıları Hülya Eraslan, Mustafa Bozkurt, Zabıta Müdürü Sermin Cantürk,

Zabıta personeli ve emekli zabıta personeli katıldı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz "Tüm belediyelerin 2 üniformalı personeli var. Biri Zabıta diğeri ise İtfaiye personeli. İtfaiye Personelimiz çok zor ve son anlarda görevini yapan ve kurtarabildiğini kurtaran bir görev üstlenmektedir canları pahasına müdahale eden müdürlüğümüz. Burdur Belediyesi özelinde de baktığımızda o arkadaşlarımızın pandemi de depremde yangınlarda ne denli mücadele ettiklerini gördük. Zabıta Personelimiz

kolluk görevini yürütürken diğer taraftan da idari ve bürokratik işlerini yürütmek zorunda olan bir birimiz. Zabıta Personelimizden şöyle bir özelliği var hem yerli hem de milli bir ekip olduğu için vatandaşlarımızla duygusal anlar yaşayabilir. Ektir dosttur tanıdık. Diğer taraftan baktığımız zaman Belediyeler siyasi kurumdur. Başındaki seçilmişlere göre davranış biçimi belirler ve aldıkları emirlere göre bir taraftan yasanını verdiği görevleri yerine getirmeye çalışır, diğer taraftan da kurumun başındaki seçilmiş kişinin ve ekibinin talimatlarını

yasaya uygun hale getirmeye çalışır. Aslında görev zor bir görev. Biz 11. Yılıymızdayız. Artık her birimiz birbirimizin "huyuna, suyu ve tüyüne alıştık" birbirimizin ne istediğini ve neler yapabileceğini çok iyi biliyoruz. Koca kentten bize düşen kolluk görevini yapmaya çalışıyoruz. 198. yılını kutladığımız Zabıta Teşkilatının biz daha nice yıllar Belediyelerde hizmet edeceğine inanıyoruz. Emekli olanlara kurum adına bir yurttaş olarak teşekkür etmek istiyorum. Hepinizi Zabıta haftasını kutluyorum" dedi.

Kaynak: (belediye basın)